
AVR Diakonie  

Im Nachfolgenden sind die aktuellen Entgelttabellen des AVR Diakonie 2016 aufgeführt. 

AVR Vergütung allgemein der Diakonie ab 01. August 2016 

Entgeltgruppe 1 2 3 4 

EG 1 - 1664.86 1748.10 - 

EG 2 - 1909.62 2005.10 - 

EG 3 2041.95 2149.42 2256.89 - 

EG 4 2198.93 2314.66 2430.39 - 

EG 5 2396.05 2522.16 2648.27 2774.38 

EG 6 2488.11 2619.06 2750.01 2880.97 

EG 7 2751.32 2896.13 3040.94 3185.74 

EG 8 3028.69 3188.09 3347.49 3506.90 

EG 9 3309.60 3483.79 3657.98 3832.17 

EG 10 3761.67 3959.65 4157.63 4355.62 

EG 11 4271.57 4496.39 4721.21 4946.03 

EG 12 4500.54 4737.41 4974.28 5211.15 

EG 13 5085.99 5353.67 5621.35 5889.04 

 

Stufen der Entgelttabelle der AVR Diakonie 2016 

Entgeltgruppe 

Verweildauer in der jeweiligen Stufe  

Einarbeitungs- 
stufe 

Basisstufe Erfahrungs- 
stufe 1 

Erfahrungs- 
stufe 2 

95% 100% 105% 110% 

 1 2 3 4 

EG 1 - 24 Monate -    -  

EG 2 - 48 Monate -   -   

EG 3 6 Monate 48 Monate -   -   

EG 4 12 Monate 48 Monate -   -   

Sonstige EG 24 Monate 48 Monate 48 Monate - 

 

Sonderstufenentgelte AVR Diakonie 2016 

 EG 1 EG 2 EG 3 EG 4 

110 v. H. 1.831,35 2.100,58 2.364,36 2.546,13 

 

Spezialkredite für den öff. Dienst 
 

Umschuldung teurer Altkredite 
 

Für alle Beschäftigten des Öffentlichen Dienstes 

 

http://www.kredit-beamten.de/kreditanfrage/  
 

http://www.kredit-beamten.de/kreditanfrage/


Ausbildungsentgelte AVR Diakonie 2016 

Praktikanten nach erfolgreichem Examen der Ausbildung 

Ausbildungsberuf Entgelt Kinderzuschlag 

Sozialarbeiter 1.735,10 € 71,36 € 

Sozialpädagoge 1.735,10 € 71,36 € 

Heilpädagoge 1.735,10 € 71,36 €  

pharm.-techn. Assistent 1.486,06 € 68,00 € 

Altenpfleger 1.486,06 € 68,00 € 

Erzieher 1.486,06 € 68,00 € 

Heilerziehungspfleger 1.486,06 € 68,00 € 

Kinderpfleger 1.422,94 € 68,00 € 

Haus- und Familienpfleger 1.422,94 € 68,00 € 

Rettungsassistent 1.422,94 € 68,00 € 

Masseur 1.422,94 € 68,00 € 

med. Bademeister 1.422,94 € 68,00 € 

 

Entgelte für Auszubildende AVR Diakonie 2016 

Allgemein 

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 

831,20 888,33 939,72 1.013,98 

 

Pflegedienst: Altenpflege, Krankenpflege, Kinderkrankenpflege, Entbindungspflege 

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 

968,28 1.036,83 1.151,06 

 

Krankenpflegehilfe und Altenpflegehilfe 

Allgemein  

Krankenpflegehilfe und Altenpflegehilfe 878,05 

 

www.oeffentlichen-dienst.de/avr-verguetung.html 

 

 

http://www.oeffentlichen-dienst.de/avr-verguetung.html

